: 033 2287 4749

F: 033 2287 2887 E: bcml@bcml.in

W: www.chini.com

#### 21st August, 2025

National Stock Exchange of India Limited	BSE Limited
Listing Department,	The Corporate Relationship Department
'Exchange Plaza', C/1, G Block, Bandra	1st Floor, New Trading Wing, Rotunda
Kurla Complex, Bandra (E),	Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Mumbai 400051	Dalal Street, Fort, Mumbai- 400001
Symbol: BALRAMCHIN	Scrip Code: 500038

Dear Sir/Madam,

## Subject: Newspaper Publication-Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

In terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended, please find enclosed herewith the newspaper advertisement published in Business Standard (National Daily) and Arthik Lipi (Regional Daily) on 21st August, 2025 pertaining to the following:

- 1) Special Window for re-lodgement of transfer requests of physical shares, and
- 2) 100 days Campaign "Saksham Niveshak"

The copies of the said notices will be made available on the website of the Company at https://chini.com/investors/news-events/.

Thanking You.

Yours faithfully

For Balrampur Chini Mills Limited

Manoj Agarwal Company Secretary & Compliance Officer

Encl: A/a



## **BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED**

CIN – L15421WB1975PLC030118

Registered Office: FMC Fortuna, 2nd Floor, 234/3A, A.J.C. Bose Road, Kolkata – 700 020
Phone: +91 33-2287 4749, Fax: +91 33-2287 2887

Email: secretarial@bcml.in, Website: www.chini.com

#### NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

#### SPECIAL WINDOW FOR RE-LODGEMENT OF TRANSFER REQUESTS OF PHYSICAL SHARES

Pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD/P/CIR/2025/97 dated July 2, 2025, all shareholders are hereby informed that a Special Window is being opened for a period of six months, from July 7, 2025 to January 6, 2026 to facilitate re-lodgement of transfer requests of physical shares.

This facility is available for Transfer deeds lodged prior to April 01, 2019 and which were rejected, returned, or not attended to due to deficiencies in documents/process/or otherwise.

Investors who have missed the earlier deadline of March 31, 2021 are encouraged to take advantage of this opportunity by furnishing the necessary documents to KFin Technologies Limited, Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") - Unit: Balrampur Chini Mills Limited, Selenium Building, Tower B, Plot No.31-32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad-500032 and the securities that are re-lodged for transfer (including those requests that are pending with the listed Company / RTA, as on date) shall be issued only in demat mode. Due process shall be followed for such transfer-cum-demat requests. The detailed circular is also available on the website of the Company at https://chini.com/investors/investors-referencer/

#### 100 DAYS CAMPAIGN "SAKSHAM NIVESHAK"

In addition to the above, attention of shareholders is drawn to the '100 days Campaign - Saksham Niveshak', initiative from the Ministry of Corporate Affairs, under which the Company continues to assist shareholders in claiming their unpaid/unclaimed dividends.

The Shareholders who have not claimed their dividends can update their KYC details and claim the said dividends. The process to update the KYC along with draft forms are available on the website of the Company at <a href="https://chini.com/investors/investors-referencer/">https://chini.com/investors/investors-referencer/</a> and on the RTA's website - <a href="https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx">https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx</a>.

#### Mode of dispatch-

**By post**: Physical copies, self-attested and dated to KFin Technologies Limited, Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") - Unit: Balrampur Chini Mills Limited, Selenium Building, Tower B, Plot No.31-32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad-500032 or;

By email: From your registered email ID, with digitally signed documents to: <a href="mailto:einward.ris@kfintech.com">einward.ris@kfintech.com</a> or;

Through web-portal of our RTAi.e. <a href="https://ris.kfintech.com">https://ris.kfintech.com</a>

Shareholders are kindly requested to take note of the above instructions and act accordingly.

By order of the Board of Directors For Balrampur Chini Mills Limited

Sd/-

Manoj Agarwal

Company Secretary & Compliance Officer

Membership No.: A18009

Place: Kolkata Date: 20th August, 2025



# বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড

CIN: L15421WB1975PLC030118

রেজিস্টার্ড অফিস: "এফএমসি ফরচুনা", তৃতীয় তল, ২৩৪/৩এ, এ. জে. সি বোস রোড, কলকাতা-৭০০০২০

ফোন: ০৩৩-২২৮৭৪৭৪৯, **ফাক্স:** ৯১ ৩৩-২২৮৭ ২৮৮৭, E-Mail: <u>secretarial@bcml.in</u>, Website: <u>www.chini.com</u>

### শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

# বাস্তবিক শেয়ারের হস্তান্তর অনুরোধের পুনঃস্থাপনের জন্য বিশেষ উইভো

সেবি সার্ক লার নং SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD/P/CIR/2025/97 তারিখের ২ জুলাই, ২০২৫ অনুসারে, সক ল শেয়ারহোল্ডারদের এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে,বাস্তব শেয়ারের স্থানান্তর অনুরোধ পুনরায় জমা দেওয়ার সুবিধার্থে ৭ জুলাই, ২০২৫ থেকে ৬ জানুয়ারী, ২০২৬ পর্যন্ত ছয় মাসের জন্য একটি বিশেষ উইন্ডো খোলা হচ্ছে।

এই সুবিধাটি ১ এপ্রিল, ২০১৯ এর আগে দাখিল করা হওয়া ট্রান্সফার ডিডের জন্য উপলব্ধ, যেগুলি নথি/প্রক্রিয়া/অথবা অন্য কোনও ক্রটির কারণে প্রত্যাখ্যাত, ফেরত দেওয়া হয়েছে, অথবা পালন করা হয়নি।

৩১ মার্চ, ২০২১ তারিখের পূর্ববতী সময়সীমা মিস করা বিনিয়োগকারীদের এই সুযোগের সদ্মবহার করতে উৎসাহিত ক্রেক্টে কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেড, রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সথার এজেন্ট ('আরটিএ') - ইউনিট: বলরামপুর চিনি মিল স লিমিটেড, সেলেনিয়াম বিল্ডিং, টাওয়ার বি, প্লট নং ৩১-৩২, ফিনান্সিয়াল ডিস্ট্রিক্ট, নানকরামগুড়া, সেরিলিংস্প্যালি, হায়দরাবাদ-৫০০০৩২ -এর কাছে প্রয়োজনীয় নথিপত্র জমা দিয়ে এবং স্থানান্তরের জন্য পুনরায় জমা দেওয়া সিকিউরিটিজগুলি (তারিখ অনুসারে তান্ধাভুক্ত কোম্পানি / আরটিএ-তে বিচারাধীন অনুরোধগুলি সহ) শুধুমাত্র ডিম্যাট মোডে জারি করা হবে। এই ধরনের ট্রান্সথার-বন্ধ-ডিম্যাট অনুরোধের জন্য যথাযথ প্রক্রিয়া অনুসরণ করা হবে। বিস্তারিত সার্কুলারটি কোম্পানির ওয়েবসাইট https://chini.com/investors-referencer/এও পাওয়া যাবে।

১০০ দিনের প্রচারাভিযান 'সক্ষম নিবেশক'

উপরোক্ত বিষয়গুলি ছাড়াও,'১০০ **দিনের প্রচারাভিযান - সক্ষম নিবেশক'**এর প্রতি শেয়ারহোল্ডারদের দৃষ্টি আকর্ষণ করা হচ্ছে, ক**ের্পারেট বিষয়ক মন্ত্রকের উদ্যোগা**র অধীনে কোম্পানি শেয়ারহোল্ডারদের সহায়তা করে চলেছে তাদের অপরিশোধিত/অদাবীকৃত লভ্যাংশ দাবি করা।

যেসব শেয়ারহোল্ডার তাদের লভ্যাংশ দাবি করেননি তারা তাদের কেওয়াইসি বিবরণ আপডেট করতেপারেন এবং উক্ত লভ্যাংশ দাবি করেতপারেন। কেওয়াইসি আপডেট করার প্রক্রিয়া এবং <u>খসড়া ফর্ম কোম্পানির ওয়েবসাইট https://chini.com/investors/investors-referencer/ এবং আরটিএ-এর ওয়েবসাইট https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx-এ পাওয়া যাবে।</u>

প্রেরণের পদ্ধতি -

ভাকযোগে: কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেড, রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ('আরটিএ') এর কাছে স্ব-প্রত্যয়িত এ তারিখ্যুক্ত প্রকৃত কপি- ইউনিট: বলরামপুর চিনি মিলস লিমিটেড, সেলেনিয়াম বিল্ডিং, টাওয়ার বি, প্লট নং ৩১-৩২, মিপিয়াল ডিস্ট্রিক্ট, নানকরামগুড়া, সেরিলিংমপল্লি, হায়দ্রাবাদ-৫০০০৩২ অথবা;

ইমেলের মাধ্যমে: আপনার নিবন্ধিত ইমেল আইডি থেকে, ডিজিটালি স্বাক্ষরিত নথি সহ: einward.ris@kfintech.com অথবা:

আমাদের আরটিএ-এর ওয়েব-পোর্টালের মাধ্যমে <u>অর্থাৎ https://ris.kfintech.com</u>

শেয়ারহোল্ডারদের উপরোক্ত নির্দেশাবলী মনে রাখার এবং সেই অনুযায়ী কাজ করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

পরিচালন পর্যদের আদেশানুসারে বলরামপুর চিনি মিলস্ লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বাঃ/-

কোস্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

সদস্য সংখ্যা: এ১৮০০৯

মনোজ আগরওয়াল

স্থান: কলকাতা

খন: স্পাক্ষতা তারিখ: ২০ আগস্ট, ২০২৫